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2. Jon Askeland (SP) har stilt slikt spørsmål: 
 
Spørsmål om fotgjengarfelt 
I bt fredag 2. november skreiv Sebastian på 8 år frå Manger eit lesarbrev om at han er redd for å bli 
påkøyrd.  
 
Sebastian er redd for å bli påkøyrd når han må kryssa fylkesvegen for å gå til og frå skulen og elles. 
Sebastian ønskjer seg skilta og  oppmerka fotgjengarovergang der han kryssar vegen. Sebastian har fått 
med seg at slike fotgjengarovergangar finst i heile verda. Kommunen til Sebastian er samd med han, og har 
det jamvel som  prioritert tiltak i trafikksikringsplanen sin. Hordaland fylkeskommune eig vegen som 
Sebastian må kryssa.  
 
Fylkeskommunen sin vegansvarlege, Statens Vegvesen, har vore på staden. Dei sa då at dei ikkje ville 
imøtekoma ønskjet til Sebastian. Grunngjevinga skulle vera at bilistar normalt  ikkje viser omsyn til 
oppmerka fotgjengarovergangar på slike stader med den trafikkmengda og den fartsgrensa som er på 
staden. Såleis meiner Statens Vegvesen at slike fotgjengarovergangar gjev falsk tryggleikskjensle. 
 
Kommunen er usamd i dette, og Sebastian er redd for å verta påkøyrd når han må kryssa vegen. 
Fylkeskommunen legg stor vekt på folkehelseperspektivet i alle saksutgreiingar. Fylkeskommunen sin 
vegansvarlege vil til no ikkje koma Sebastian sitt folkehelseperspektiv i møte. Fylkeskommunen sin 
vegansvarlege meiner at Sebastian og kommunen hans ikkje skal få gangfeltet dei ber om, med den 
oppsiktsvekkjande grunngjevinga at trafikkreglane på dette punktet i praksis ikkje gjeld, fordi erfaringar viser 
at bilistane ikkje respekterer fotgjengarovergangar. 
 
Vil Hordaland fylkeskommune skjera gjennom og imøtekoma ønskjet til Sebastian, følgja opp 
trafikksikringsplanen i kommunen hans, og etablera fotgjengarovergang ved Langhøyane? Sebastian og 
kommunen hans har nemleg tru på at bilistane i kommunen hans kan, og følgjer trafikkreglane som er 
vilkåret for å ha førarkort. 
 
Vil Fylkeskommunen alternativt etablera trafikklys på staden , eller iverksetja andre tiltak for at Sebastian 
skal føla seg trygg ved kryssing av vegen? 
 
Dersom Fylkeskommunen ikkje vil gjennomføra noko som helst trafikksikring på staden, så ber eg 
Fylkeskommunen svarar Sebastian med grunngitt innlegg i avisa bt. 
 
Svar på spørsmålet. 
 
Både Fylkeskommunen og Statens vegvesen er kjend med ynskje om gangfelt over Fv 410 ved 
Langhøyane bustadfelt. Fyrste gang i 2015 og andre gang i 2017. Ved ynskje om gangfelt vurderer vi alltid 
trafikktilhøva på staden. Vi sjekkar frisikt, vurderer fartsnivå, ser kor fotgjengarane kryssar, registrerer kor 
mange som kryssar vegen (ofte både morgon og ettermiddag), samt at vi ser på kor stor biltrafikken er på 
staden. I tillegg vurderer vi om det er behov for forsterka belysning og om det bør etablerast fartshumpar. 
Dette gjer vi av to grunnar. 
 
1. For å finna ut om det er grunnlag for å merka opp gangfelt. Gangfelt er i utgangspunktet eit 
framkomsttiltak for fotgjengarar. Vi må passa på at det også blir ein sikker stad å kryssa vegen dersom det 
er trafikkgrunnlag. 
2. For å finna ut om det er trygt å merka opp gangfelt. 
 
Dette har vi også gjort ved Langhøyane bustadfelt. Fartsgrensa er 50 km/t og trafikkmengda er 1 400 
køyrety mellom Manger og fram til krysset til Langhøyane. I 2015 registrerte vi 10 kryssande fotgjengarar i 
makstimen. Talet på kryssingar var auka til 18 i 2017. Fleire av dei kryssande er born. Særleg i 2017 
skjedde kryssingane spredt over eit lengre område av fylkesvegen. Både i 2015 og i 2017 vurderte vi at det 
ikkje var grunnlag for å merka opp gangfelt. Dette i hovudsak med grunngjeving i for få kryssande sett opp 
mot trafikkmengda på fylkesvegen. Vi ynskjer å handsama søknader om gangfelt så likt som mogleg, både 
opp mot andre stadar i Hordaland, men også opp mot resten av landet. Til hjelp brukar vi blant anna 
Handbok V 127 «Kryssingssteder for gående». Figuren under viser handboka sine anbefalingar for 
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etablering av gangfelt. Med trafikkmengder under 2 000 køyrety, skal det normalt vera over 40 kryssingar i 
makstimen før vi etablerer gangfelt. 
 
Vi kjenner oss ikkje igjen i at grunngjevinga frå  Statens vegvesen skulle vera at bilistar normalt ikkje viser 
omsyn til oppmerka fotgjengarovergangar på slike stadar med den trafikkmengda og den fartsgrensa som 
er på staden. Trafikkmengda er derimot såpass lav at vi meiner at det ofte vil vera store tidsluker der 
fotgjengarane trygt kan kryssa fylkesvegen. 
 
Som ein del av rekkefølgekrava til Langhøyane bustadfelt er det nyleg bygd nytt fortau på nordsida av Fv 
410. Dette fortauet har blant anna nedsenka fortauskant (sjå bilete under). Denne nedsenkinga er plassert 
der vi ynskjer at fotgjengarane skal kryssa fylkesvegen. Vi trur også at nedsenkinga vil kunne redusera den 
spredte kryssinga. Som vi har meldt både i 2015 og i 2017, vil vi vurdera om det er grunnlag for gangfelt her 
i framtida. Vi veit at det er utbygging i omådet og vi vil difor anbefala at det blir tatt nye registreringar i 2019. 
 
Dersom det skal merkast opp gangfelt her, vil det også vera behov for tilrettelegging på sørsida av 
fylkesvegen både i forhold til nedsenka fortauskant og tiltak for å ivareta overvatn. Vi må også vurdera om 
det skal etablerast fartshumpar og om belysninga bør forsterkast. 
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Trafikklys (signalregulerte gangfelt) blir berre brukt på vegar med stor biltrafikk, og/eller der fartsgrensa er 
60 km/t. Det er ikkje aktuelt å etablera eit signalregulert gangfelt på denne staden. 
 
Statens vegvesen vil svara Sebastian med grunngitt innlegg i BT uavhengig av om det blir utført tiltak eller 
ikkje på staden. 
 
 


